
Diário Oficial Eletrônico do Município de Bom Sucesso - Lei
Municipal Nº 3392/2014

Edição Nº 100, Ano XI

Bom Sucesso, 19 de Julho de 2024

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 1 de 15

Atos do Executivo - Extrato de Contrato de Prestação de Serviços

Extrato de Contrato de Prestação de Serviços

CONTRATO Nº 164/2024 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

 

 

CONTRATANTE:   Município de Bom Sucesso

CONTRATADA:     Franciene Nogueira de Carvalho

OBJETO:              Prestação de Serviços -  Monitor

VIGÊNCIA:            05/07/2024 a 06/10/2024

 

CLÁUSULA PRIMEIRA  -  DO OBJETO

              Constitui objeto do presente contrato a Prestação de Serviços como Monitora no CEMEI Kamylla
Grazziely Santos Vitoriano com jornada de 40 (quarenta) horas semanais, para atender a Secretaria
Municipal de Educação, em conformidade com o Processo Seletivo 001/2024 e Lei Municipal nº 3.294/2011 de
14/12/2011.

 

CLÁUSULA SEGUNDA  -  DO PREÇO E CONDIÇÕES DE PAGAMENTO

     Pelos serviços prestados a CONTRATADA receberá do CONTRATANTE o valor correspondente ao símbolo
02 (dois) do Plano  de Cargos e Vencimento da Prefeitura Municipal (Lei Municipal nº 3.217/2010 de
01/12/2.010), pagos mensalmente na mesma data em que incida o pagamento dos servidores da Prefeitura
Municipal.

 

Atos do Executivo - Portarias

Portarias de servidores



Bom Sucesso, 19 de Julho de 2024 - Edição Nº 100, Ano XI Página 2 de 15

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 2 de 15

PORTARIA N.º 709/2024 DE 10 DE JULHO DE 2024

 

CONCEDE LICENÇA POR MOTIVO DE DOENÇA EM PESSOA DA FAMÍLIA”

 

 

                          O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

 

                        RESOLVE:                                                    

 

               Conceder ao(a) Servidor(a) INÁ APARECIDA LOPES, matrícula nº 25.493, cargo Serviçal, 05 (cinco)
dias de licença  por  motivo  de  doença  em  pessoa  da família, no período de 08/07/2024 a 12/07/2024.

 

              

                Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 10 de julho de 2024.

                                                                

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

PORTARIA Nº 710/2024 DE 12 DE JULHO DE 2024

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

 

              O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

 

            RESOLVE:

 

                           Conceder ao(a) Servidor (a) SÂMIA SILVEIRA MARTINS, matrícula nº 32.830, cargo



Bom Sucesso, 19 de Julho de 2024 - Edição Nº 100, Ano XI Página 3 de 15

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 3 de 15

Auxiliar Administrativo, férias regulamentares a que tem direito para serem gozadas no período de 22/08/2024 a
20/09/2024.

  

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 12 de julho de 2024.

 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

     PORTARIA Nº 711/2024 DE 12 DE JULHO DE 2024

 “CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

 

              O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

 

            RESOLVE:

 

                           Conceder ao(a) Servidor (a) SIMONE MONTEIRO MENDES, matrícula nº 26.389, cargo
Odontólogo, férias regulamentares a que tem direito para serem gozadas no período de 05/08/2024 a 19/08/2024
(15 dias 2º período).

  

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 12 de julho de 2024.

 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

    PORTARIA Nº 712/2024 DE 12 DE JULHO DE 2024



Bom Sucesso, 19 de Julho de 2024 - Edição Nº 100, Ano XI Página 4 de 15

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 4 de 15

 “CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

 

              O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

 

            RESOLVE:

 

                           Conceder ao(a) Servidor (a) ANDREIA FERREIRA GONÇALVES, matrícula nº 31.091,
cargo Auxiliar de Serviços Gerais, férias regulamentares a que tem direito para serem gozadas no período de
12/08/2024 a 26/08/2024 (15 dias 1º período).

  

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 12 de julho de 2024.

 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

     PORTARIA Nº 713/2024 DE 12 DE JULHO DE 2024

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

              O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

 

            RESOLVE:

 

                           Conceder ao(a) Servidor (a) BRUNA STEFANI AVELAR DA SILVA, matrícula nº 32.682,
cargo Chefe de Setor de Assistência Farmacêutica, férias regulamentares a que tem direito para serem gozadas no
período de 19/08/2024 a 02/09/2024 (15 dias 2º período).

  

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.



Bom Sucesso, 19 de Julho de 2024 - Edição Nº 100, Ano XI Página 5 de 15

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 5 de 15

 

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 12 de julho de 2024.

 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

     PORTARIA Nº 714/2024 DE 12 DE JULHO DE 2024

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

 

              O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

 

            RESOLVE:

 

                           Conceder ao(a) Servidor (a) ANA LUIZA DE ALMEIDA SILVA SANTOS, matrícula nº
26.496, cargo Técnico em Enfermagem/Chefe de Divisão de Vigilância Sanitária Ambiental e Saúde , férias
regulamentares a que tem direito para serem gozadas no período de 15/07/2024 a 25/07/2024 (11 dias 2º período).

  

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 12 de julho de 2024.

 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

     PORTARIA Nº 715/2024 DE 12 DE JULHO DE 2024

     “CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

 



Bom Sucesso, 19 de Julho de 2024 - Edição Nº 100, Ano XI Página 6 de 15

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 6 de 15

              O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

            RESOLVE:

 

                           Conceder ao(a) Servidor (a) SANDRA MARIA DE ALMEIDA, matrícula nº 31.485, cargo
Agente Comunitário de Saúde, férias regulamentares a que tem direito para serem gozadas no período de
01/07/2024 a 05/07/2024 (05 dias 2º período).

  

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 12 de julho de 2024.

 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

     PORTARIA Nº 716/2024 DE 12 DE JULHO DE 2024

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

 

              O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

 

            RESOLVE:

 

                           Conceder ao(a) Servidor (a) SANDRA MARIA DE ALMEIDA, matrícula nº 31.485, cargo
Agente Comunitário de Saúde, férias regulamentares a que tem direito para serem gozadas no período de
12/08/2024 a 31/08/2024 (20 dias 3º período).

  

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 12 de julho de 2024.



Bom Sucesso, 19 de Julho de 2024 - Edição Nº 100, Ano XI Página 7 de 15

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 7 de 15

 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

     PORTARIA Nº 717/2024 DE 12 DE JULHO DE 2024

 “CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

 

              O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

 

            RESOLVE:

 

                           Conceder ao(a) Servidor (a) ZIRLENE APARECIDA GALDINO, matrícula nº 31.150, cargo
Técnico em Enfermagem, férias regulamentares a que tem direito para serem gozadas no período de 22/07/2024 a
26/07/2024 (05 dias 3º período).

  

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 12 de julho de 2024.

 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

         PORTARIA N.º 719/2024 DE 12 DE JULHO DE 2024

        “CONCEDE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE”

 

 

                        O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

 



Bom Sucesso, 19 de Julho de 2024 - Edição Nº 100, Ano XI Página 8 de 15

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 8 de 15

                        RESOLVE:                                                    

 

               Conceder ao(a) Servidor(a) ELVIRA FLÁVIA ALVES DE CARVALHO, matrícula nº 31.365, cargo
Enfermeiro, 11 (onze) dias de licença para tratamento de saúde, no período de 09/07/2024 a 19/07/2024.

 

              

                Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 12 de julho de 2024.

                                                                

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

         PORTARIA N.º 720/2024 DE 17 DE JULHO DE 2024

        “CONCEDE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE”

 

 

                        O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

                        RESOLVE:                                                    

 

               Conceder ao(a) Servidor(a) GERALDO EDSON RODRIGUES, matrícula nº 31.189, cargo Auxiliar de
Serviços Operacionais, 04 (quatro) dias de licença para tratamento de saúde, no período de 07/07/2024 a
10/07/2024.

 

              

                Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 17 de julho de 2024.

                                                                

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 



Bom Sucesso, 19 de Julho de 2024 - Edição Nº 100, Ano XI Página 9 de 15

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 9 de 15

         PORTARIA N.º 721/2024 DE 17 DE JULHO DE 2024

        “CONCEDE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE”

 

 

                        O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

 

                        RESOLVE:                                                    

               Conceder ao(a) Servidor(a) GERALDO EDSON RODRIGUES, matrícula nº 31.189, cargo Auxiliar de
Serviços Operacionais, 15 (quinze) dias de licença para tratamento de saúde, no período de 11/07/2024 a
25/07/2024.

 

              

                Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 17 de julho de 2024.

 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

         PORTARIA N.º 722/2024 DE 17 DE JULHO DE 2024

        “CONCEDE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE”

 

 

                        O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

 

                        RESOLVE:                                                    

 

               Conceder ao(a) Servidor(a) DAYANA BRASIL DA SILVA CORREA VILELA, matrícula nº 33.021,
cargo Técnico em Enfermagem, 05 (cinco) dias de licença para tratamento de saúde, no período de 15/07/2024 a
19/07/2024.



Bom Sucesso, 19 de Julho de 2024 - Edição Nº 100, Ano XI Página 10 de 15

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 10 de 15

 

              

                Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 17 de julho de 2024.

                                                                

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

         PORTARIA N.º 723/2024 DE 17 DE JULHO DE 2024

        “CONCEDE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE”

 

 

                        O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

 

                        RESOLVE:                                                    

 

               Conceder ao(a) Servidor(a) THAYS MACHADO NOSSA SARDINHA, matrícula nº 32.981, cargo
Chefe de Setor de Regulação dos Serviços de Saúde (SUS), 15 (quinze) dias de licença para tratamento de saúde,
no período de 12/07/2024 a 26/07/2024.

 

              

                Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 17 de julho de 2024.

                                                                

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 



Bom Sucesso, 19 de Julho de 2024 - Edição Nº 100, Ano XI Página 11 de 15

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 11 de 15

PORTARIA N.º 724/2024 DE 17 DE JULHO DE 2024

“CONCEDE FÉRIAS PRÊMIO”

 

 

                O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso das atribuições legais,

 

     RESOLVE:

 

                   Conceder ao(a) servidor(a) ELIANA APARECIDA RIBEIRO, matrícula  nº 31.231, cargo  Auxiliar
de Farmácia, 01 (um) mes de férias-prêmio, referente ao 2º mês do 1º quinquênio no período de 22/07/2024 a
20/08/2024.

 

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

             Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 17 de julho de 2024.

 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

PORTARIA Nº 725/2024 DE 17 DE JULHO DE 2024

“CONCEDE LICENÇA GESTAÇÃO”

 

 

               O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso das atribuições legais, de conformidade com o
art. 94 da Lei Municipal    nº 1.634/91 de 23/07/91 e Emenda Constitucional nº 103 de 2019,

 

 

                RESOLVE:

 

                Conceder ao(a) servidor(a) FABÍOLA JARDINI DA CRUZ,  matrícula  nº 26.673, cargo
Fisioterapeuta, 120 (cento e vinte) dias de licença gestação, no período de 11/07/2024 a 07/11/2024.

 

                        Publique-se, comunique-se e cumpra-se.



Bom Sucesso, 19 de Julho de 2024 - Edição Nº 100, Ano XI Página 12 de 15

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 12 de 15

 

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 17 de julho de 2024.

 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

       PORTARIA Nº 726/2024 DE 17 DE JULHO DE 2024

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

              O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

 

            RESOLVE:

 

                           Conceder ao(a) Servidor (a) LUCAS ROBERTO MAGALHÃES, matrícula nº 30.716, cargo
Motorista, férias regulamentares a que tem direito para serem gozadas no período de 25/08/2024 a 08/09/2024 (15
dias 1º período).

  

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 17 de julho de 2024.

 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

    

    PORTARIA Nº 727/2024 DE 17 DE JULHO DE 2024

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

 

              O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,



Bom Sucesso, 19 de Julho de 2024 - Edição Nº 100, Ano XI Página 13 de 15

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 13 de 15

 

 

            RESOLVE:

 

                           Conceder ao(a) Servidor (a) PATRICIA ELIZABETE CARVALHO COSTA, matrícula nº
30.735, cargo Agente Comunitário de Saúde, férias regulamentares a que tem direito para serem gozadas no
período de 13/08/2024 a 06/09/2024 (25 dias 1º período).

  

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 17 de julho de 2024.

 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

     PORTARIA Nº 728/2024 DE 17 DE JULHO DE 2024

 “CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

 

              O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

 

            RESOLVE:

 

                           Conceder ao(a) Servidor (a) HELENICE AUGUSTA DA CONCEIÇÃO, matrícula nº 31.089,
cargo Técnico de Enfermagem, férias regulamentares a que tem direito para serem gozadas no período de
19/08/2024 a 02/09/2024 (15 dias 1º período).

  

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 17 de julho de 2024.



Bom Sucesso, 19 de Julho de 2024 - Edição Nº 100, Ano XI Página 14 de 15

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 14 de 15

 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

 

Licitações - Aviso de Licitação

Aviso de Pregão Eletrônico

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso-MG – AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Processo Licitatório Nº
074/2024 – Pregão Eletrônico Nº 021/2024 – Objeto: Registro de preços, para, contratação de empresa
especializada, para prestação de serviços de lanternagem e pintura automotiva, para maximixar a
conservação dos veículos da frota municipal, da Prefeitura de Bom Sucesso-MG. Data: 02/08/2024, às 12h30.
Plataforma Licitar Digital, através do link https://licitar.digital/.

Licitações - Extratos de Contratos

Extrato de Contrato

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO – EXTRATO DE CONTRATO – Processo Nº 068/2024,
Inexigibilidade Nº 029/2024, Contrato Nº 092/2024. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA EXIBIÇÃO DE FILME, DURANTE O
FESTIVAL DE INVERNO, COM FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS PRÓPRIOS E
ESPECÍFICOS. Valor: R$ 8.000,00 (oito mil reais). Vigência: Até a apresentação da sessão, dia 21/07/2024.
Empresa: SANDRA PEREIRA HORÁCIO DE LIMA (CINE FAMÍLIA), pessoa jurídica de direito privado,
inscrita no CNPJ sob o no 30.922.192/0001-54. 

 

AUTORIZAÇÃO DA CONTRATAÇÃO DIRETA POR INEXIGIBILIDADE

O PREFEITO MUNICIPAL DE BOM SUCESSO/MG, no uso de suas atribuições e em cumprimento às
determinações contidas no art. 72, VIII, da Lei 14133/21,

AUTORIZA a contratação, por Inexigibilidade de Licitação, em favor de SANDRA PEREIRA HORÁCIO DE
LIMA (CINE FAMÍLIA), inscrito no CNPJ sob o nº 30.922.192/0001-54, no valor global de R$ 8.000,00 (oito
mil reais), com base no art.74, inciso I, da Lei 14.133/21, tendo como objeto CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA EXIBIÇÃO DE FILME, DURANTE O
FESTIVAL DE INVERNO, COM FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS PRÓPRIOS E

https://licitar.digital/


Bom Sucesso, 19 de Julho de 2024 - Edição Nº 100, Ano XI Página 15 de 15

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 15 de 15

ESPECÍFICOS.

Ao setor responsável, para a devida publicação deste ato, no Portal Nacional de Contratações Públicas e no sítio
eletrônico do órgão, se for o caso, nos termos do art.72, parágrafo único, da Lei 14133/21, para que produza seus
efeitos legais.

Bom Sucesso-MG, 15 de julho de 2024.

_____________________________________

LUIZ CLÁUDIO DA MATA

Prefeito Municipal

Matrícula 32671


		2024-07-19T16:27:09-0300
	ROBSON JOSE DE MORAIS:81840934620




